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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21-014482

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Godkendelse af dagsorden for mødet den 20. november 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.



Punkt 2: Besøg af Handicaprådet

24-011399

Beslutning
Drøftelsen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

 

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget får besøg af Handicaprådet. Besøget er planlagt efter udvalgets ønske om at besøge eller få
besøg af kommunens foreninger eller kulturinstitutioner i forbindelse med udvalgets møder i 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager drøftelsen med Handicaprådet til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Handicaprådet vil ved besøget indgå i en fælles drøftelse med udvalget om deres overvejelser og holdninger til
Handicappuljen. 

Tidspunkt kl. 16.30-17.00, Handicaprådet besøger Kultur- og Fritidsudvalget.

Efter besøget fortsætter det ordinære udvalgsmøde.



Punkt 3: Uddeling af overskydende midler fra handicappuljen

24-010658

Beslutning

Godkendt.

Udvalget ønsker, at der frem mod næste års proces for uddeling sker inddragelse af Handicaprådet. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget 

Resume

Greve Kommune giver årligt økonomisk støtte til foreningsaktiviteter, som har til formål at skabe bedre tilbud for
personer i Greve Kommune med handicap eller funktionsnedsættelser.

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til uddeling af overskydende midler fra handicappuljen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at de anbefalede ansøgninger godkendes

Sagsbeskrivelse

På udvalgsmøde den 29. maj 2024 (pkt. 7), traf Kultur- og Fritidsudvalget beslutning om uddeling af midler fra
handicappuljen. Udvalget besluttede, at de overskydende midler på 57.000 kr., skal uddeles gennem en ny
ansøgningsrunde. At der var overskydende midler efter første ansøgningsrunde, skyldes at de nogle ansøgninger ikke
levede op til puljen retningslinjer og at de ansøgte beløb ikke oversteg puljens ramme.

Ved uddelingen bliver der lagt vægt på alsidigheden i tilbud og indsatser, samt på målgruppe og geografisk placering i
kommunen. Formålet med denne tilgang er at sikre et mangfoldigt og inkluderende foreningsliv for alle borgere i Greve
Kommune, så de kan deltage i aktiviteter i deres nærområde.

Der er ikke fastsat en øvre eller nedre grænse for uddeling af støtte fra handicappuljen.  Støtten uddeles med fokus på, at
finansieringen sker inden for de samlede rammer for Idrætspuljen og Fritidspuljen. Det indebærer, at midlerne til andre
formål kan blive reduceret.

Indkommende ansøgninger

I alt 5 foreninger har ansøgt om midler for i alt 100.200kr.

Det resterende beløb i handicappuljen er 57.000 kr. i 2024.

Hvis bevillingerne godkendes, gives der bevillinger for 92.900 kr.

En ansøgning er en treårig ansøgning på 27.000 kr. Denne ansøgning vil kun påvirke puljen med 9000 kr. i 2024 puljen.
Det resterende af bevillingen bliver finansieret af puljen i 2025 og 2026

En anden indstilles til bevilling, men midler for 2024 puljen og de resterende midler finansieres fra puljen i 2025.

Der er i alt 0 kr. resterende i handicappuljen.



Forening Ansøgt
beløb

Titel Administrativ anbefaling til
bevilling.

Greve
Håndbold

22.900 kr. Opstart af Parasport-hold
til Greve Håndbold 

Administrationen anbefaler en
fuld bevilling af ansøgningen 

Greve
Senior Sport

18.000 kr. Senior sport afholder
sommertræning for
handicappede og svage
ældre

Administrationen anbefaler en
fuld bevilling af ansøgningen 

KIF
Gymnastik

27.000 kr.
(fordelt
over tre år)

Hjernegymnastik Administrationen anbefaler en
fuld bevilling af ansøgningen 

Stjernedrys 10.000 kr. Tur til Bakken Administrationen anbefaler at
bevillingen ikke imødekommes 

Greve
Golfklub

25.000 kr. Fysisk udfordrede
golfspillere

Administrationen anbefaler en
fuld bevilling af
ansøgningen med finansieres af
midler fra puljen i 2024 og 2025.

Høring

Sagen sendes i høring i Handicaprådet. Høringssvar sendes til administrationen senest kl. 15 den 19. november

Lovgrundlag

De politisk besluttede retningslinjer for handicappuljen i Greve Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Hvis ansøgninger godkendes, bevilges der 92.900 kr.

Kommunikation

Foreningerne der har ansøgt puljen informeres hurtigst muligt efter udvalgets beslutning.

Bilag

Bilag 1. Handicappuljen administrativ vurdering

Bilag 2. Retningslinjer for tildeling af tilskud til handicapaktiviteter på foreningsområdet

Bilag 3. Ansøgningsinformation



Punkt 4: Midtvejsstatus på politikker og strategier 2024, Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken 2023-2026

23-010589

Beslutning

1. Udvalget ønsker, at der fremlægges sager om;

Hvordan der arbejdes med at fremme handicapaktiviteter i kommunen? Herunder besøg hos en anden kommune,
der arbejder succesfuldt med det. Udvalget ønsker at invitere handicaprådet med på dette besøg samt afdækning af
tværkommunal pulje til opstart af nye handicap-idrætsaktiviteter.

Forebyggelse og håndtering af ensomhed igennem kultur- og fritidsaktiviteter.

Dialog med Folkeoplysningsudvalget om opstarten af udvalget, herunder lokaleanvendelse.

2. Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Administrationen giver på alle fagudvalg i november 2024 en midtvejsstatus på alle Greve Kommunes politikker og
strategier.

Midtvejsstatussen gives mundtligt på møderne af administrationen og giver et overblik over hvilke indsatser, der er
arbejdet med. Oplægget på mødet er vedlagt denne sag som bilag.

På dette møde gives en status på Kultur-, Idræts-, og Fritidspolitikken.

Indstilling

Administrationen indstiller, at: 

1. Udvalget beslutter, om der ønskes oplæg om udvalgte indsatser primo 2025
2.  Orienteringen tages til efterretning 

Sagsbeskrivelse

Byrådet vedtog den 23. maj 2022 vision for Greve Kommune ”Naturligvis Greve – gennem helhedssyn og fællesskaber”.
Til visionen er godkendt otte politikker den 15. maj 2023. Disse sætter sammen med Ejendomsstrategien,
Klimahandlingsplanen og Planstrategien, retningen for Greve Kommunes planlægning, borgerettede indsatser og øvrige
virke.   

Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026 tager udgangspunkt i Greve Kommunes vision og kobler sig mere specifikt til
visionens temaer om aktivt foreningsliv, aktiv borgerinddragelse og velfærd i fællesskab.

I denne sag giver administrationen en midtvejsstatus på arbejdet med Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken.

Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken dækker flere fagområder i Greve Kommune, og administrationen arbejder med
mange forskellige indsatser både på de respektive områder og på tværs for at indfri politikkens ønskede effekter. 

Arbejdet med politikken 



Arbejdet med politikken styres gennem administrationens handleplaner, som udvalget blev orienteret om i oktober 2023. 

Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken har tre ønskede effekter. Derudover fremgår der yderligere en række emner, der skal
arbejdes med for at skabe et godt kultur-, idræts- og fritidsliv i Greve, og som samlet set leder frem til indfrielsen af de tre
ønskede effekter.

De ønskede effekter er:

Mangfoldige kulturtilbud der bidrager til trivsel, livslang læring og dannelse
Stærke fritidsfællesskaber der fremmer den fysiske og mentale sundhed
Flere frivillige oplever, at det er nemt at være frivillig i Greve Kommune

Der er arbejdet med en række indsatser for at indfri de ønskede effekter:

Nyt museum på Mosede Fort. 
Åben Kultur samarbejder mellem kulturinstitutionerne og skolerne. 
Projekt ”Unge bevæger foreningen”.
Afsluttet projekt om motorik ”KaMiBe”. 
Udsigtspost ved Rævebakken. 
Broen.
Samlet foreningsrådgivning. 
Unge frivillige. 
En samlet digital indgang for alle kultur-, idræts- og fritidstilbud og arrangementer.

Midtvejsstatus på indsatserne gives mundtligt på mødet af administrationen.

I oplægget fremgår indsatser, der pt. arbejdes med og som det vil være muligt at få uddybet i et kort fagligt oplæg primo
2025. På temamødet kan vælges op til 4 indsatser. 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.  

Høring

Sagen sendes til høring i Handicaprådet.

Tidsplan

Mulighed for mundtlige oplæg på udvalgte indsatser januar til april 2025. 

Bilag

Bilag 1. Midtvejsstatus Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026

Bilag 2. Greve Kommunes vision 2022-2025 Naturligvis Greve

Bilag 3. Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026

Bilag 4. Handleplansoversigt Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken 2023-2026



Punkt 5: Selvforvaltningsaftale om driftstilskud for Karlslunde
Idrætsforening 2025-2028

24-011101

Beslutning
Anbefales med bemærkning om, at udvalget ønsker at det frem imod næste budgetproces ønskes undersøgt, hvorvidt et
fuldt vedligeholdelsesansvar samt budget hertil også kan bevirke færre administrative udgifter. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

Resume

Greve Kommune yder driftstilskud til Karlslunde Idrætsforening til brug for driften af Karlslundehallerne.
Driftstilskudsaftalen udløber med udgangen af 2024. I denne sag fremlægges en ny driftstilskudsaftale for perioden 2025-
2028. Aftalen skal godkendes af Byrådet, før den kan træde i kraft.

Indstilling

Administrationen indstiller, at selvforvaltningsaftale om driftstilskud godkendes. 

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Greve kommune samarbejder med Karlslunde Idrætsforening om driften af det folkeoplysende idrætsområde i Karlslunde.
I dette samarbejde modtager foreningen et driftstilskud, der skal sikre udviklingen, driften og vedligeholdelsen af
hallerne. Hensigten med driftstilskuddet, herunder de forpligtigelser Karlslunde idrætsforening har, er beskrevet
yderligere i selvforvaltningsaftalen.

Selvforvaltningsaftalen skal sikre at Karlslunde idrætsforening selv træffer beslutninger om, hvordan de bedst bruger
deres budget og administrerer deres ressourcer. Greve Kommune ønsker med selvforvaltningsaftalerne mere fleksibilitet
og effektivitet, da de, der er tæt på driften, har et bedre grundlag for at tage beslutninger om, hvad der fungerer bedst i
praksis.                                          

Da Karlslunde-hallerne drives med midler fra kommunen, skal de derfor følge Greve Kommunes regler som f.eks.
Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet, at driftstilskud kun må anvendes til lovlige kommunale formål og at der
ikke optages lån i de på matriklerne beliggende bygninger, sælge bygninger eller fortage andre rådighedsindskrænkende
dispositioner uden Greve kommunes skriftlige samtykke.

Karlslunde idrætsforening 

Karlslunde Idrætsforening samler idræt og andet kulturelt virke i Karlslunde.

Karlslunde Idrætsforening ejer i dag bl.a. hallerne 1-3, Tennisanlæg, Petanquecentret og Skyttehuset. Hallerne er bygget
på Greve Kommunes grund, og udlejes til Karlslunde Idrætsforening. Aftalen om udlejning af grunden er for Greve
Kommune indtil 1. oktober 2050. Hallerne stilles gratis til rådighed for idrætsforeningerne under Karlslunde
Idrætsforening.

I aftalerne er det beskrevet og afdækket

ejerskab af haller og grunde
ansvar for vedligeholdelse af hallerne
krav til anvendelse af bevillinger og dokumentation
benyttelse faciliteterne



retningslinjer for særarrangementer
retningslinjer for samspillet mellem idrætsforeningerne og skolerne.
retningslinjer for udlån af overskudskapacitet til andre idrætsforeninger i Greve Kommune  

Herudover indeholder selvforvaltningsaftalerne også beskrivelse af vilkår for dokumentation, samarbejde med Greve
kommune, kultur-, idræts- og fritids Politiken samt klimahandleplanen.

Driftstilskuddet

Greve Kommunes driftstilskud til Karlslunde idrætsforening udgør årligt med positivliste-moms og i 2025-priser
9.777.800 kr. Uden positivlistemoms udgør tilskuddet 8.702.242 kr.

Driftstilskuddet reguleres årligt med pris- og lønudviklingen.

Driftstilskudsaftalen er vedlagt i bilag 8. Det fremgår af aftalen, hvordan driftstilskuddet skal anvendes, herunder
betingelser for benyttelse af faciliteterne.

Derudover er vedlagt følgende bilag, som er bilag til driftstilskudsaftalen:

Bilag 1 Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Greve Kommune 
Bilag 2 Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Tune 
Bilag 3 Oversigt overgrunde og anlæg 
Bilag 4 Arealleje kontrakt 
Bilag 5 Definition af vedligeholdelse og nyetablering 
Bilag 6 Kultur-, Idræts-, Fritids politikken 
Bilag 7 Klimahandlingsplan 

Større vedligeholdelsesopgaver

I forbindelse med budgetprocessen for Budget 2023-26 blev administrationen bedt om at undersøge mulighederne for, at
Tune og Karlslunde Idrætsforening kunne påtage sig det fulde ansvar for vedligeholdelsen af idrætshallerne. Større
vedligeholdsopgaver er defineret som omfattende genoprettende opgaver på eksisterende bygningsdele, såsom
klimaskærme, gulve og tekniske anlæg. Det vil sige vedligeholdelsesopgaver, der går ud over det almindelige
vedligehold.

En sådan overdragelse ville kræve en betydelig forhøjelse af driftstilskuddet, hvilket blev estimeret til at koste kommunen
cirka 1,94 mio. kr. årligt. På den baggrund anbefalede administrationen, at Greve Kommune fortsat varetog den større
vedligeholdelse, da en overdragelse ville medføre komplekse opgaver og økonomiske risici for foreningerne.

På byrådsmødet den 20. juni 2022 (pkt. 19) blev det besluttet, at der skulle udarbejdes et udvidelsesforslag til
budgetforhandlingerne vedrørende en fuld overdragelse af vedligeholdelsesansvaret til Tune og Karlslunde
Idrætsforening. Dette baseret på foreningernes egne estimater for priser og vedligeholdelse ti år frem. I
budgetforhandlingerne valgte budgetforligsparterne dog ikke at prioritere en fuld overdragelse af
vedligeholdelsesansvaret.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne betegner uskrevne regler (grundsætninger) om kommunernes opgavevaretagelse. De forhold
på fritidsområdet, som ikke er beskrevet i Folkeoplysningsloven, er således reguleret af kommunalfuldmagtsreglerne. Da
hallerne i Karlslunde drives for kommunale midler, er hallerne også forpligtet til at overholde de regler, der gælder for
driften af Greve Kommune, herunder Kommunalfuldmagten.

Ifølge Folkeoplysningsloven § 3 stk. 4 er Greve Kommune forpligtet til at stille lokaler til rådighed for folkeoplysende
foreninger. Idrætsanlægget i Karlslunde er omfattet af folkeoplysningslovens § 21, stk.1 om anvisning af haller og
idrætsanlæg.

Økonomiske konsekvenser

Karlslunde Idrætsforening modtager med positivliste-moms og i 2025-priser 9.777.800 kr. Uden positivlistemoms udgør
tilskuddet 8.702.242 kr.



Driftstilskuddet til Karlslunde Idrætsforening er afsat i budget 2025-28. Herudover er der afsat 7,5 mio. kr. til
kunstgræsbane i 2025.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Greve kommune

Bilag 2. Karlslunde - Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet 2025-2028

Bilag 3. Karlslunde Idrætsforening - Oversigt med grunde, anlæg og bygning

Bilag 4. KIF Areallejekontrakt 2020 - 2050

Bilag 5. Defination af vedligehold og nyetablering eller ændringer

Bilag 6. Kultur-, Idræts- og -Fritidspolitik 2023-2026

Bilag 7. Klimahandlingsplan 2050 - roadmap 2023-2026

Bilag 8. Driftstilskudsaftale for Karlslunde Idrætsforening 2025-2028



Punkt 6: Selvforvaltningsaftale om driftstilskud for Tune-Hallen og Tune
Idrætsforening 2025-2028

24-011102

Beslutning

1. Anbefales med bemærkning om, at udvalget ønsker at det frem imod næste budgetproces ønskes undersøgt,
hvorvidt et fuldt vedligeholdelsesansvar samt budget hertil også kan bevirke færre administrative udgifter.

2. Anbefales med bemærkning om, at udvalget ønsker at det frem imod næste budgetproces ønskes undersøgt,
hvorvidt et fuldt vedligeholdelsesansvar samt budget hertil også kan bevirke færre administrative 

Udvalget ønsker, at det undersøges hvorvidt og hvordan en eventuel overdragelse af hal 3 til Tune IF/Tune Hallen kan
finde sted.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

Resume

Greve Kommune yder driftstilskud til Tune-Hallen og Tune Idrætsforening til brug for driften af Tunehallerne.
Driftstilskudsaftalerne udløber med udgangen af 2024. I denne sag fremlægges nye driftstilskudsaftaler for perioden
2025-2028. Aftalerne skal godkendes af Byrådet, før de kan træde i kraft.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. selvforvaltningsaftale om driftstilskud for 2025-2028 mellem Greve Kommune og Tune-Hallen godkendes.

2. selvforvaltningsaftale om driftstilskud for 2025-2028 mellem Greve Kommune og Tune Idrætsforening godkendes.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Greve Kommune samarbejder med Tune-Hallen og Tune Idrætsforening om driften af det folkeoplysende idrætsområde i
Tune. I dette samarbejde modtager foreningerne et driftstilskud, der skal sikre udviklingen, driften og vedligeholdelsen af
hallerne. Hensigten med driftstilskuddet, herunder de forpligtigelser Tune-Hallen og Tune Idrætsforening har, er beskrevet
yderligere i selvforvaltningsaftalen.

Hallerne ved Tune drives af den selvejendes institution Tune-Hallen. Deres selvforvaltning omfatter bl.a. hal 1 og hal 2.
Ejerskabet af hal 1 og hal 2 er begge, umiddelbart, efter byggeriet overdraget til Tunehallerne, sammen med grunden
hvorpå bygningerne er beliggende.

Tune Idrætsforenings har siden 2020 driftet Hal 3 på Tune Idrætsanlæg. Hal 3 er bygget i 2011 og ejes af Greve
Kommune. Hal 3 stilles gratis til rådighed for idrætsforeningerne under Tune Idrætsforening.

Selvforvaltningsaftalen skal sikre at Tune-Hallen og Tune Idrætsforening selv træffer beslutninger om, hvordan de bruger
deres budget og administrerer deres ressourcer.  Greve Kommune ønsker med selvforvaltningsaftalerne mere fleksibilitet
og effektivitet, da de, der er tæt på driften, har et bedre grundlag for at tage beslutninger om, hvad der fungerer bedst i
praksis.

Samtidig føre selvforvaltningsaftalen til bedre brug af ressourcer og større motivation blandt de frivillige, da de har mere
indflydelse på indsatserne i deres forening.                                         



Da Tunehallerne drives med midler fra kommunen, skal de derfor følge Greve Kommunes regler som f.eks. Retningslinjer
for udleje af overskudskapacitet, at driftstilskud kun må anvendes til lovlige kommunale formål og at der ikke optages lån
i de på matriklerne beliggende bygninger, sælge bygninger eller fortage andre rådighedsindskrænkende dispositioner uden
Greve kommunes skriftlige samtykke.

Hallerne stilles gratis til rådighed for idrætsforeningerne under Tune Idrætsforening.

I aftalerne er det beskrevet og afdækket

ejerskab af haller og grunde
ansvar for vedligeholdelse af hallerne
krav til anvendelse af bevillinger og dokumentation
benyttelse faciliteterne
retningslinjer for særarrangementer
retningslinjer for samspillet mellem idrætsforeningerne og skolerne.
retningslinjer for udlån af overskudskapacitet til andre idrætsforeninger i Greve Kommune  

Herudover indeholder selvforvaltningsaftalerne også beskrivelse af vilkår for dokumentation, samarbejde med kommune,
Kultur-, idræts- og fritidspolitikken samt klimahandlingsplanen.

Driftstilskuddet

Greve Kommunes driftstilskud til Tune- Hallen udgør årligt med positivliste-moms og i 2025-priser 5.878.670 kr. Uden
positivlistemoms udgør tilskuddet 5.232.016 kr.

Greve Kommunes driftstilskud til Tune Idrætsforening udgør årligt med positivliste-moms og i 2025-priser 429.691 kr.
Uden positivlistemoms udgør tilskuddet 382.425 kr.

Driftstilskuddet reguleres årligt med pris- og lønudviklingen.

Driftstilskudsaftalerne er vedlagt i bilag 8 og bilag 9. Det fremgår af aftalerne, hvordan driftstilskuddet skal anvendes,
herunder betingelser for benyttelse af faciliteterne. 

Derudover er vedlagt følgende bilag, som er bilag til driftstilskudsaftalen:

Bilag 1 Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Greve Kommune 
Bilag 2 Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Tune 
Bilag 3 Oversigt overgrunde og anlæg 
Bilag 4 Arealleje kontrakt 
Bilag 5 Definition af vedligeholdelse og nyetablering 
Bilag 6 Kultur-, Idræts-, Fritids politikken 
Bilag 7 Klimahandlingsplan 

Større vedligeholdelsesopgaver

I forbindelse med budgetprocessen for budget 2023-26 blev administrationen bedt om at undersøge mulighederne for, at
Tune og Karlslunde Idrætsforening kunne påtage sig det fulde ansvar for vedligeholdelsen af idrætshallerne. Større
vedligeholdsopgaver er defineret som omfattende genoprettende opgaver på eksisterende bygningsdele, såsom
klimaskærme, gulve og tekniske anlæg. Det vil sige vedligeholdelsesopgaver, der går ud over det almindelige
vedligehold.

En sådan overdragelse ville kræve en betydelig forhøjelse af driftstilskuddet, hvilket blev estimeret til at koste kommunen
cirka 1,94 mio. kr. årligt. På den baggrund anbefalede administrationen, at Greve Kommune fortsat varetog den større
vedligeholdelse, da en overdragelse ville medføre komplekse opgaver og økonomiske risici for foreningerne.

På byrådsmødet den 20. juni 2022, pkt. 19, blev det besluttet, at der skulle udarbejdes et udvidelsesforslag til
budgetforhandlingerne vedrørende en fuld overdragelse af vedligeholdelsesansvaret til Tune og Karlslunde
Idrætsforening. Dette baseret på foreningernes egne estimater for priser og vedligeholdelse ti år frem. I
budgetforhandlingerne valgte budgetforligsparterne dog ikke at prioritere en fuld overdragelse af
vedligeholdelsesansvaret.

Lovgrundlag



Kommunalfuldmagtsreglerne betegner uskrevne regler (grundsætninger) om kommunernes opgavevaretagelse. De forhold
på fritidsområdet, som ikke er beskrevet i Folkeoplysningsloven, er således reguleret af kommunalfuldmagtsreglerne. Da
hallerne i Tunehallen drives for kommunale midler, er hallerne også forpligtet til at overholde de regler, der gælder for
driften af Greve Kommune, herunder Kommunalfuldmagten.

Ifølge Folkeoplysningsloven § 3 stk. 4 er Greve Kommune forpligtet til at stille lokaler til rådighed for folkeoplysende
foreninger. Idrætsanlægget i Tune er omfattet af folkeoplysningslovens § 21, stk.1 om anvisning af haller og idrætsanlæg.

Økonomiske konsekvenser

Greve Kommunes driftstilskud til Tune- Hallen udgør årligt med positivliste-moms og i 2025-priser 5.878.670 kr. Uden
positivlistemoms udgør tilskuddet 5.232.016 kr.

Greve Kommunes driftstilskud til Tune Idrætsforening udgør årligt med positivliste-moms og i 2025-priser 429.691 kr.
Uden positivlistemoms udgør tilskuddet 382.425 kr.

Driftstilskuddet til Tune-Hallerne og Tune Idrætsforening er afsat i budget 2025-28. Herudover er der afsat 1,5 mio. kr. til
renovering af køkkenet i 2024.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i Greve kommune

Bilag 2. Tune - Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet_2025-2028

Bilag 3. Tune Oversigt med grunde, anlæg og bygninger.

Bilag 4. Areallejekontrakt Tune Idrætsforening 2020-2050

Bilag 5. Defination af vedligehold og nyetablering eller ændringer

Bilag 6. Kultur- Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026

Bilag 7. Klimahandlingsplan-2050 roadmap 2023-2026

Bilag 8. Driftstilskudsaftale for Tune-Hallen 2025-2028

Bilag 9. Driftstilskudsaftale for Tune Idrætsforening Hal 3 2025-2028



Punkt 7: Forslag til ændret retningslinjer for lokalebooking

24-011059

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Greve Kommunes Folkeoplysningsudvalg foreslår, at de nuværende retningslinjer for udlån af lokaler og udendørsanlæg
ændres. Folkeoplysningsudvalget ønsker at forenkle proceduren i overensstemmelse med kommunens intentioner om, at
det skal være lettere at være frivillig.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalgets ændringsforslag godkendes.

Sagsbeskrivelse

Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde den 20. august 2024 (pkt.7), at foreslå en ændring af de nuværende
retningslinjer for udlån af lokaler og udendørsanlæg i Greve Kommune.

Efter den nuværende procedure, tildeles lokaler for en toårig periode, men de skal genansøges efter det første år. Dette
opleves besværligt og bureaukratisk, og det harmonerer ikke med Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken målsætninger om at
det skal være nemmere at være frivillig.

Derfor foreslår Folkeoplysningsudvalget, at proceduren ændres, så lokaler ikke længere skal genansøges indenfor den
toårige tildelingsperiode.

Folkeoplysningsudvalgets forslag er vedlagt sagen i bilag 1. Ændringsforslag til retningslinjer for lokaler.

Administrationens vurdering

I det tidligere lokalebookingsystem var det muligt for foreninger at genbekræfte lokalebookinger efter det første år ved
blot at afkrydse et felt i systemet.  I det nye bookingsystem skal der foretages en helt ny genansøgning pr. hold hvilket kan
tage flere timer at genbooke.

En forening kan allerede fratages et lokale de ikke anvender og administrationen vurderer derfor, at genansøgning af
lokaler er overflødig.

På denne baggrund anbefaler administrationen Folkeoplysningsudvalgets ændringsforslag. De konkrete ændringer er
skrevet ind i sagsfremstillingen nedenfor. De nuværende retningslinjer for udlån af lokaler og udendørsanlæg er vedhæftet
i bilag 2. 

De foreslåede ændringer til proceduren for tildeling af lokaler og udendørsanlæg

Nuværende tekst: 1.2 Årshjul, første afsnit

Hvert andet år godkender Lokalefordelingsudvalget sæsonfordelingen for alle kommunale lokaler og udendørsanlæg. I
mellemåret skal alle foreninger genansøge deres tider, for at bekræfte fortsat brug. Det er i mellemåret ikke muligt at
fratage foreninger tildelte tider, såfremt foreningen fortsat gør brug af tiden.

Ændres til:



Hvert andet år godkender Lokalefordelingsudvalget sæsonfordelingen for alle kommunale lokaler og udendørsanlæg. Det
er i tildelingsperioden ikke muligt at fratage foreninger tildelte tider, hvis foreningen gør brug af tiden.

Nuværende tekst: 5 Sæsonfordeling, første afsnit

Sæsonfordelingen omfatter fordelingen af lokaler m.v. til sæsonbestemte aktiviteter og gælder for to år ad gangen. I
mellemåret genansøger alle foreninger deres tider, for at bekræfte fortsat brug. Det er i mellemåret ikke muligt at fratage
foreninger tildelte tider, såfremt foreningen fortsat gør brug af tiden.

Ændres til:

Sæsonfordelingen omfatter fordelingen af lokaler m.v. til sæsonbestemte aktiviteter og gælder for en toårig periode. Det
er i tildelingsperioden ikke muligt at fratage foreninger tildelte tider, hvis foreningen gør brug af tiden.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Kommunikation

Hvis forslaget godkendes, vil administrationen korrigere i de nuværende retningslinjerne og informere
Folkeoplysningsudvalget samt foreningslivet om disse ændringer. 

Tidsplan

Hvis ændringsforslaget godkendes, vil det træde i kraft med omgående virkning.

Øvrige forhold

I de nuværende retningslinjer skal foreningerne genbooke lokaler i januar 2025. Dette vil bortfalde, hvis
ændringsforslaget godkendes.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Bilag 1. Ændringsforslag til retningslinjer for lokaler

Bilag 2. Retningslinjer for udlån af lokaler og udendørsanlæg i Greve Kommune



Punkt 8: Socialkompas som digital platform for Kultur-, Idræts- og
Fritidstilbud

24-002012

Beslutning

1. Kan ikke godkendes.
2. Kan ikke godkendes.

Udvalget besluttede at fortsætte arbejdet med at implementere Socialkompasset i Greve Kommune. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Kultur og Fritidsudvalget besluttede den 20. marts 2024 (pkt. 7), at platformen Socialkompas skulle bruges til at give et
samlet overblik over alle tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet.

Nu viser det sig, at kommercielle aktiviteter ikke kan indgå i platformen. Derfor kan den ikke bruges som en samlet
indgang til alle tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet i Greve Kommune.

Der skal i denne sag træffes en ny beslutning om en digital løsning til et samlet overblik over tilbud og arrangementer på
kultur-, idræts- og fritidsområdet i Greve Kommune.

Indstilling

Administrationen indstiller at: 

1. implementeringen af Socialkompas afbrydes.
2. der fremlægges en ny sag i foråret 2025 om valg af en anden digital platform, som kan rumme både offentlige og

kommercielle tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med tilblivelsen af Kultur- Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026 blev der i februar og marts 2023 afholdt tre
workshops for interesserede borgere. På alle tre workshops var der et udbredt ønske fra borgere og interessenter om en
forbedret digital platform for foreninger og borgere. En samlet indgang med overblik over alle de muligheder, der er for
tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet i Greve Kommune.

Ønsket blev en del af Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik 2023-2026 og den tilhørende handleplan, hvor der står at der skal
etableres en digital platform, som giver et samlet overblik over tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og
fritidsområdet i Greve Kommune.

På Kultur og Fritidsudvalgets møde den 20. marts 2024, punkt 7, besluttede udvalget, at FrivilligCenter Greve skulle
implementere Socialkompas, og at platformen skulle dække kultur-, idræts- og fritidsområdet i Greve Kommune.

FrivilligCenter Greve har forhandlet en kontrakt om leveringen af Socialkompas med Frise, som er leverandør på
Socialkompas. Ved gennemlæsning af kontrakten, har administrationen konstateret, at der er flere forhold, som udfordrer
det oprindelige formål om, at platformen skulle kunne vise alle tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og
fritidsområdet.

Frise har et fast nationalt koncept, som de ikke ønsker at fravige. Dette betyder blandt andet, at Socialkompasset ikke kan
indeholde kommercielle arrangementer, hvor der er betaling. Det vil sige, at alle aktiviteter hos Portalen og formentlig



også flere andre betalte aktiviteter på kultur- og fritidsområdet, ikke kan være en del af Socialkompasset.

På denne baggrund er det administrationens vurdering, at Socialkompas ikke kan løse opgaven med at levere en platform,
der samler alle tilbud og arrangementer på kultur-, idræts- og fritidsområdet i Greve Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Udvalget besluttede på deres møde den 20. marts. 2024, at FrivilligCenter Greve skulle have 20.000 kr. til implementering
af SocialKompas. Hvis det besluttes, at afbryde implementeringen af SocialKompas udbetales de 20.000 kr. ikke.

Hvis udvalget beslutter, at administrationen skal undersøge andre digitale platforme som indgang for alle tilbud og
arrangementer herunder også kommercielle tilbud på kultur-, idræts- og fritidsområdet, kommer der et finansieringsbehov
til en ny platform i fremtiden.    

Tidsplan

Der kan fremlægges en sag om andre digitale platforme i foråret 2025. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 9: Hædringsarrangement på idræts- og fritidsområdet

24-010707

Beslutning

1. Udvalget ønsker fortsat model C som ramme for et kommende hædringsarrangement.
2. Udvalget ønsker sagen genfremlagt med forslag til reducerede udgifter i model C samt forslag til rimelig

egenbetaling. Herefter træffes der beslutning om finansiering. Finansieringsmuligheder skal fremgå af sagen.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på deres møde den 14. august 2024 (pkt. 7), at der skulle arbejdes videre med
muligheden for at genetablere et hædringsarrangement for det frivillige foreningsliv og dette skulle tage afsæt i model C
med reducerede udgifter.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget

1. beslutter hvilke type hædringsarrangement der ønskes

2. afsætter et budget, og beslutter hvordan budgettet finansieret indenfor udvalgets egen ramme

Sagsbeskrivelse

Greve Kommune har siden 2018 og frem til 2022 fejret og hyldet det frivillige foreningsliv i Greve Kommune til Greve
Awards i Portalen. Det var Idræts- og FritidsSekretariatet som var tovholder på arrangementet på vegne af Greve
Kommune.

I budgetforliget 2023-26 blev det besluttet at afvikle Greve Award, som havde en økonomisk ramme på i alt 111.891 kr.

På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 14. august 2024 blev det besluttet, at genindføre et fejrings- og
hædringsarrangement i Greve Kommune og model C blev valgt med den bemærkning, at udgifterne til arrangementet skal
reduceres.

I budgettet 2025-28 fremgår det at: "Parterne er enige om at der fremover skal skabes hædringsarrangement for
kommunens mange frivillige kræfter. Kultur- og Fritidsudvalget skal arbejde videre med dette og finde midlerne indenfor
egen ramme".

Administrationen ønsker på denne baggrund, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, hvorvidt model C med reducerede
udgifter fastholdes som den model administrationen skal arbejde videre med. Administrationen vil på baggrund af
udvalgets drøftelse fremlægge en endelig beslutningssag på et kommende møde.

De tre skitserede modeller fremgår i bilaget til sagen.

Økonomiske konsekvenser

I budgettet 2025-28 fremgår det at: "Parterne er enige om at der fremover skal skabes hædringsarrangement for
kommunens mange frivillige kræfter. Kultur- og Fritidsudvalget skal arbejde videre med dette og finde midlerne indenfor
egen ramme".



Administrationen henviser til, at arrangementet kan finansieres af midler fra Idræts- og Fritidspuljerne, samt
Handicappuljen.

Kommunikation

Administrationen vil på baggrund af Kultur- og Fritidsudvalget beslutning kommunikere ud til foreningslivet, at det er
muligt at indstille deres kandidater til de seks priser.

Tidsplan

Administrationen vurderer, at det vil være muligt at afholde et arrangement i maj, juni eller august 2025. Dette afhænger
af den politiske sagsbehandling samt Portalens arrangementskalender.

Øvrige forhold

I Greve Kommunes Kultur-, Idræts- og Fritidspolitik står det anført at det tilstræbes at "understøtte alle de frivillige
ildsjæle, som drives af engagement og lyst". Et hædringsarrangement kan medvirke til at motivere og anerkende de
frivillige ildsjæle.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. 

Bilag

Bilag 1. Forslag til arrangementstyper



Punkt 10: Evaluering KaMiBe

24-011650

Beslutning

Udvalget tog evalueringen til efterretning med følgende bemærkning;

Udvalget er glad for projektet og ønsker en opfølgende sag, hvor UC Syd deltager ift. deres perspektiver på forløbet og
evalueringen samt opfølgning på de spørgsmål, der blev stillet i relation til udvalgets behandling af sagen. Udvalget ser
gerne, at dette sker på et fællesmøde med Skole-, Børne- og Ungeudvalget. Af sagen skal det fremgå, hvordan projektet
kan videreføres. Herefter kan der træffes beslutning om en eventuel videreførelse og finansiering heraf.

Fremstilling

Sagsprocedure

Skole-, Børne- og Ungeudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Byrådet godkendte den 30. januar 2023 projektet KaMiBe, som er et motorisk projekt. Projektet beskæftiger sig med børn
i alderen 5-7 år fra tre udvalgte børnehaver og tre udvalgte skoler i Greve Kommune. 

Administrationen har evalueret projektet, og resultatet fremlægges hermed til orientering. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at evalueringen tages til orientering.

Sagsbeskrivelse

Projektet har fokus på arbejdet med karakterstyrker, mindfulness og bevægelse i udvalgte børnehaver, SFO’er og
indskolingsklasser i Greve Kommune.

Følgende skoler og børnehaver har deltaget:

Krogårdskolen og Abels Hus
Damagerskolen og Damhuset
Strandskolen og Prinsesseparken

I efteråret 2023 og foråret 2024 blev der afviklet fire workshops for det deltagende fagpersonale fra de udvalgte skoler og
børnehaver. Ca. 40 fagpersoner var en del af projektet. Hertil deltog medarbejdere fra Greve Kultur-Base på workshops
for at kunne gøre brug af metoderne i deres undervisning på skoler og i dagtilbud.

Hver workshop havde en varighed af tre timer og bestod af undervisning forestået af Kristian Rasmussen, lektor ved UC
Syd. Workshopsne bestod af teori, gennemgang af drejebøger, praksisøvelser, lege, refleksion og erfaringsudveksling. Ved
hver workshop fik fagpersonalet udleveret drejebøger til brug i praksis med børnene.

Foruden workshops har lederne for de deltagende børnehaver og skoler deltaget ved et fællesledermøde i januar 2024.
Dagsordenen for mødet var at drøfte praksiserfaringer og status på det praktiske arbejde med børnene mellem workshops.
Dertil blev evaluerings- og forankringsprocessen drøftet. 

Administrationen har i 2. kvartal 2024 evalueret workshopperne med henblik på at klarlægge, hvorvidt der er grundlag for
en forankring og yderligere udbredelse af arbejdet med KaMiBe i Greve Kommunes børnehaver og skoler.
Administrationen har foretaget en spørgeskemaundersøgelse samt foretaget gruppeinterviews med de deltagende
medarbejdere fra dagtilbud og skoler.

Spørgeskemaundersøgelsen og gruppeinterviews (se bilag 1)



Spørgeskemaet er udsendt til 26 personer, hvoraf 15 har besvaret spørgeskemaet.

Data fra spørgeskemaet viser, at deltagelsen i workshopsne og arbejdet med KaMiBe har været en god oplevelse for
respondenterne. Respondenterne oplever, at de udleverede materialer har fungeret godt og at KaMiBe har givet ”nyttige
redskaber ” til at arbejde med børnene.  

Spørgeskemaet viser, at antallet af timer respondenterne har arbejdet med KaMiBe i projektperioden, hvor meget tid de
har haft til forberedelse og hvor meget de har arbejdet med KaMiBe efter projektperioden, er stærkt svingene.

KaMiBe vurderes at kunne spille ”en central rolle” i overgangsarbejdet mellem dagtilbud og skoler.

KaMiBe vurderes, generelt set, ikke til at have bidraget til en øget trivsel eller givet et mere ressourceorienteret børnesyn.

Ud fra kommentarerne til spørgeskemaundersøgelsen og fra gruppeinterviews kan nedenstående kort opsummeres.

Dagtilbud

På dagtilbudsområdet har man gode erfaringer med bevægelses- og mindfulnessdelene af KaMiBe, men karakterstyrkerne
er for mange, for ukonkrete og svære at arbejde med.

Skoler

På skolerne har man gode erfaringer med mindfulness. Man finder karakterstyrkerne uhåndgribelige og svære at arbejde
med. Bevægelsesdelen har ikke fyldt så meget.

Økonomiske konsekvenser

Rammebeløbet for projektet var fastsat til 0,5 mio. kr., og midlerne skulle være disponeret inden udgangen af 2024.

Den største budgetpost har været udgiften til afvikling af workshops forestået af UC Syd. Hertil kommer vikardækning i
børnehaver og skoler ifm. workshops, print af drejebøger samt indkøb af materialer i børnehaver og på skolerne. Et
mindre beløb har været afsat til forplejning i forbindelse med projektet.

Høring

Sagen skal ikke i høring.

 

.

 

Sagens forløb
19/11/2024 Skole-, Børne- og Ungeudvalget
Udvalget tog evalueringen til efterretning med følgende bemærkning;

Udvalget er glad for projektet og ønsker en opfølgende sag, hvor UC Syd deltager ift. deres perspektiver på forløbet og
evalueringen samt opfølgning på de spørgsmål, der blev stillet i relation til udvalgets behandling af sagen. Udvalget ser
gerne, at dette sker på et fællesmøde med Kultur- og Fritidsudvalget. Af sagen skal det fremgå, hvordan projektet kan
videreføres. Herefter kan der træffes beslutning om en eventuel videreførelse og finansiering heraf.

Tina Rottbøll (A) undlod at tage stilling.

Bilag

Bilag 1. Resultater fra spørgeskemaundersøgelsen og gruppeinterview



Punkt 11: Orientering fra formanden og gensidig orientering

21-014479

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning med bemærkning om, at udvalgets møde den 5. februar 2025 rykkes til den 3.
februar kl. 13.30 – 15.30.
Det blev aftalt, at administrationen kontakter kommunens skoler med henblik på deltagelse i Skolekoncert og undersøger
om en skolekoncert kan afholdes i Portalen.

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling

Administrationen indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

- Henvendelse vedr. skolekoncerter. 

- Udvalgsformanden ønsker dialog om flytning af udvalgsmøde i februar-måned.



Punkt 12: Huskeliste og orientering fra administrationen

21-013714

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
de blive vedlagt som bilag.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Administrationen har følgende til orientering:

- Ny procedure for høring af råd og særlige udvalg

Administrationen har udarbejdet ny procedure for høring af råd og særlige udvalg i kommunen, f.eks. Handicaprådet og
Greve Seniorråd. Det betyder, at der fremover vil være et obligatorisk afsnit om ”Høring” i alle sager. Ændringen sker for
at sætte fokus på, at der sker høring forud for sagens politiske behandling.

- På Klima-, Teknik- og Miljøudvalgets møde behandles en sag vedr. Mosede Fort tilpasning og restfinansiering.



Punkt 13: Kultur- og Fritidsudvalget - mødekalender 2024

21-014480

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. 

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets møder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsbeskrivelse

Mødekalenderen er vedhæftet som bilag.

Bilag

Bilag 1. Kultur- og Fritidsudvalgets mødekalender 2024 - november



Punkt 14: Underskriftsark

21-014481

Fremstilling

Sagsprocedure

Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume

Elektronisk underskriftsark.
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